*UNtclP4¿
FLS

oe.

ý-r

7
(

o

PREFEITURA MUNICI PAL DË

I'['ATTtNiCA
* Construindo novos caminhos *

DECT.ARAçÃO DE ADESÃ,O

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS
t\" 12.22.12.22.001-P A

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação e Cultuta deJaguaribe/CE,
ORIGEM: Pregão Eletrônico n" 20.06.03 /2022
Ata: Ata de Registro de Preços N" 20.06,03 /2022
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE EDUCAÇAO do Município de Itaianga/CE

A Sr(a). MARIA GORETTI MARTINS FROTA- SECRETARIA DE EDUCAÇAO do Município de

Itaitnga/CB, no uso de suas atribuições legais e, considetando tudo o mais que consta do presente

Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o n" 20.06.03 /2022, vem
emiti-t a presente DECLARAçÃO OB ADESÃO à Ata de Registro de Preços n" 20.06.03 /2022,
gerenciada pelo Secretaúa de Educação e Cultura deJaguatibef CF, celebrada em decorrência do Ptegão

Eletrônico n" 20.06.03 /2022, tendo como objeto AQUISIÇ,Ã,O DE MATERIAI DE CONSUMO (BAU
LITERÁRIO - MOVEL) P,A.RA ATENDER AS NECESSIDA,DES DAS ESCOI-AS DA. EDUCAÇÂO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA ., tUdO CONfOIMC

especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em favot do

fornecedon Industria e Comércio de Papelaria Eireli - CNPJ ne 42.002.171/0001-08, R. Cinco, 2020,

câgado - Maracanaú/Ce, representante legal, Sr(a). Anderson Alves da Silva, CPF n" 064.576.883-90,

nos valores assim definidos: Valor Global: R$ 1.403.008,43 (Jm milhão e quatrocentos e três mil e oito
reais e quarenta e ttês centavos), Prazo: O presente Instrumentoproduzttâ seus jurídicos e legais efeitos a

partir da data de sua assinatura e vigerá àté 31, de dezembro de 2022, Despesa a ser custeada com recursos

alocados no orçâmento municipal p^n o exercício de 2022, classificados sob o código:

72.03j2.367.0173.2.079.0000, 12.03.12.365.0t74.2,082.0000 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recutso: 1.540.0000.00,

1.542.0000.00 e 1.540.0000.00. Demais condições de contratação: conforme constânte na Ata de Registto

de Preços e no Processo Licitatódo mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente

declatação à autoddade competente, para que se proceda, se de acordo, à devida naficaçã"o, de

conformidade com o ânexo I, patte integrante deste independente de transcdção.

Itaianga/C8,22 de dezembro de2022

SE

a a a t a I a Ò I I a I

S Av. Cel. Virgilio Távora,1710, ltaitinga - Ce

L (85) 3377-1361

>xt prefeitu rarcjlita ltl n ga.ce. gov, l¡r

Si www.itaitin ga.ce.gov"br

n a t a I t